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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 نو اندیش نوشت : مجتبی رضاخواه، نماینده  •
اصولگرای تهران در مجلس به حواشی برگزاری 
انتخابات آمریکا واکنش نشان داد و در توئیتر خود 
نوشت: یکی از دلایل پیروزی ترامپ در سال 2016، 
رای ایالت میشیگان بود؛ اما این بار شیعیان میشیگان 
که چند ماه گذشته به ترور شهید سلیمانی اعتراض 
علنی کرده بودند، با بسیج علیه ترامپ، شکست 
وی در ایالت میشیگان و احتمالا انتخابات آمریکا 
را کلید زدند.البته نماینده تهران این توئیت خود 
را حذف کرد. گفتنی است جمعیت مسلمانان )نه 
فقط شیعیان( در این ایالت کمتر از یک درصد است!

رویداد24  مدعی شد : تیم محمود احمدی نژاد  •
در جریان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تمایل 
خاصی داشت تا ترامپ برنده انتخابات شود. تصور 
آن ها این است که با انتخاب مجدد ترامپ، فضایی 
بحرانی برای جمهوری اسلامی پیش خواهد آمد 
که در این فضا حاکمیت گزینه ای مانند احمدی 
نژاد نخواهد داشت که مشکل را حل کند. واقعیت 
آن است که انتخابات در دو گانه ترامپ - بایدن 
برای محمود احمدی نژاد بسیار فراتر از آزادی های 
شخصی است و شاید بتوان دلیل انتخاب او را به سال 

1400 گره زد.
دیده بان ایران مدعی شد  : ایرانی ها در میان  •

کشورهای دنیا سومین مردمی هستند که انتخابات 
ریاست جمهوری 2020 آمریکا را پیگیری می کنند. 
 رتبه سرچ "انتخابات آمریکا 2020" در کشورهای 
مختلف جهان به این صورت است که ایرانی ها در 
رتبه 3 قرار دارند و خود آمریکا هم در رتبه 9 قرار دارد.

فرهیختگان- این روزنامه در واکنش به اعلام  •
پیروزی هر دو نامزد انتخابات آمریکا قبل از شمارش 
کامل آرا، در تیتر یک خود با کنایه، به اظهارات یکی 
از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در سال 
88 در ایران که قبل از شمارش آرا خود را پیروز 
انتخابات خواند، اشاره کرد و نوشت : » برنده قطعی 

انتخابات این جانب هستم.«
ــی فعلی ترامپ  • ــاروی ــن روزنــامــه روی شــرق -ای

ــدال تن به تن« خوانده و در شرح  و بایدن را »ج
ــدن بـــرای اصــلاح طــلــبــان«  ــای »ظــرفــیــت هــای ب
می نویسد: »اصلاح طلبان چند مدتی است تأکید 
می کنند که ریاست جمهوری بایدن از هر نظر به 
نفع ایران خواهد بود، زیرا در صورت تغییر دولت 
آمریکا امکان مذاکره با این کشور وجود خواهد 
داشت؛ هرچند مذاکره در شرایطی که به هر حال 
تحریم های گسترده ای از سوی آمریکا علیه ایران 
وضع شده، قدری سخت است و به نظر می رسد 
که مدتی طول بکشد تا این تحریم ها رفع شود و در 
شرایطی مانند آن چه پیش از خروج ترامپ از برجام 
شاهد بودیم، ایران و آمریکا بتوانند در فضایی به دور 

از تهدید مذاکره کنند.
 جوان- این روزنامه انتخابات آمریکا را با طرحی  •

کنایه آمیز از ترامپ و بایدن و تیتر »اجاره 4 ساله کاخ 
سفید با تقلب و ابهام« پوشش داد و نوشت : »ترامپ 
به مهم ترین وعده انتخاباتی خود عمل و پیش از 
تمام شدن شمارش آرای انتخابات »اعلام تقلب« 
و همزمان خود را پیروز انتخابات اعلام کرد، بایدن 
هم اعلام کرد نتایج نشان از مسیر شفاف پیروزی 
او دارد تا جنجالی ترین انتخابات صد سال اخیر 

آمریکا به مناقشه کشیده شود.«

 موافقت روحانی با سامان دهی 
شماره تلفن های 3 رقمی

با پیشنهاد یک عضو کابینه و موافقت هفته های 
اخیر رئیس جمهور، مقرر شده با هدف پاسخ 
فوریت   هــای  سامانه   بخش  در  متمرکز  گویی 
های شهری و امــدادی به مــردم، دستگاه های 
مسئول دولتی با همکاری شــهــرداران کلان  
شهرها و نیروی انتظامی، نسبت به ایجاد اپراتور 
یا اپراتورهای ملی و منطقه  ای بــرای پاسخ  به 
فوریت  های شهری و امدادرسانی اقدام کنند. 
قرار است در این دستورالعمل، وضعیت خدمت 
 رسانی شماره  های 123، 115، 125 و 112 و 

سایر شماره  های سه  رقمی تعیین تکلیف شود.

 روشن شدن موتور تسویه 
پیش پرداخت های بلاتکلیف دولتی 

یک نهاد مسئول اقتصادی در ابلاغیه جدید خود 
خطاب به مدیران مالی ادارات و سازمان های 
دولتی، از آن ها خواسته است با توجه به این که 
بررسی ها نشان می دهد یکی از مهم ترین پرونده 
های موجود در دستگاه ها، عدم تعیین تکلیف 
پیش پرداخت ها و علی الحساب های پرداختی 
است، بنابراین مدیران مربوط موظفند در اسرع 
وقت پیگیری های موثری برای مشخص شدن 
وضعیت این پرداختی ها انجام دهند و تلاش 
خود را بر تسویه این اقلام سنواتی متمرکز کنند.

ــران مــدت هاست که  مجاور- جمهوری اسلامی ای
روابط بسیار خوبی با کشورهای حوزه آمریکای لاتین 
برقرار کرده است. کشور هایی که با شعار های ضد 
امپریالیسمی خود توانسته اند به ایران نزدیک شوند 
و زمینه ساز همکاری های دوجانبه باشند. در همین 
زمینه محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
پس از سفر مــرداد ماه سال گذشته خود به آمریکای 
لاتین، این روز ها باز هم مهمان کشور های ونزوئلا، کوبا 
و بولیوی شده است. کشور هایی که  ایران توانسته در 
حوزه پتروشیمی و نفتی، تا صنعتی و ساختمان سازی 
در آن ها سرمایه گذاری کند و حالا به دنبال ارتقای 
سطح روابــط خود در حــوزه دفاعی و تسلیحاتی هم 
هست. ظریف در ابتدای سفر خود به آمریکای لاتین 
به کاراکاس پایتخت ونزوئلا رفت که با استقبال گرم 
»نیکولاس مادورو« رئیس جمهور این کشور همراه شد. 
مادورو بیش از هر موقع دیگری حالا قدر ایرانی ها را می 
داند، طی یک سال گذشته که ونزوئلا تحت شدیدترین 
تحریم ها قرار گرفت و از کمبود بنزین رنج می برد؛ 
تهران ریسک حمله آمریکایی ها را به جان خرید و پنج 
کشتی نفتی حامل بنزین خود را روانه ونزوئلا کرد و 
تا حدودی توانست بحران بنزین در این کشور را آرام 
کند. همین امر باعث شد که مادورو خواهان افزایش 
همکاری با ایران به ویژه  در حوزه دفاعی و نظامی نیز 
باشد. ماه گذشته مادورو طی سخنانی گفته بود:» ما 
تمام آن چه برای ایجاد سیستم تسلیحات بومی نیاز 
ــم، در اختیار داریــم و در عین حال به همکاری  داری
ــران و تمامی جهان ادامه  با روسیه، چین، کوبا، ای
می دهیم و از آن ها در زمینه علمی، فناوری و به ویژه 
مسائل مربوط به تسلیحات و  امور راهبردی کمک 
دریافت می کنیم.« موضوعی که در دیدار وزیر خارجه 
کشورمان با »خورخه آریــزا« همتای ونزوئلایی خود 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و ظریف در این باره 
تصریح کرد:» همکاری های دفاعی و تسلیحاتی ایران 
و نزوئلا مربوط به دو کشور هست و از نظر قانونی هم 
کاملا مشروع و قانونی است.« حالا حتی کارشناسان 
غربی ادعا می کنند که طی یک ماه گذشته دو پرواز از 
تهران به سمت کاراکاس روانه شده که حامل سلاح 

بــوده اســت. پس از پایان سفر ظریف به کاراکاس 
مادورو در صفحه توئیتر خود   ضمن ابراز خرسندی 
از این دیدار بیان کرد که این دیدار بار دیگر تاییدی بر 
روحیه تزلزل ناپذیر مناسبات استراتژیک و همکاری 
و همبستگی ایران و ونزوئلاست. ظریف سپس به 
کوبا سفر کرد ومقصد بعدی او بولیوی است. بولیوی 
یک سالی می شد که روابطش با تهران قطع شده 
بود؛ پس از آن که »اوو مورالس« چهره شاخص ضد 
امپریالیسم آمریکا و پرچمدار روابط تهران- لاپاز از 
صحنه قدرت کنار گذاشته شد و »جنینه آنر« چهره 
نزدیک به آمریکایی ها طی یک کودتا قدرت را در 
دست گرفت، »لوئیس آرسه« وزیر اقتصاد مورالس و 
چهره ضد امپریالیسم طی یک انتخابات آزاد رئیس 
جمهور بولیوی شد و به جای جنینه آنر به کاخ ریاست 
جمهوری رفت. حالا قرار است مراسم تحلیف رئیس 
جمهور بولیوی برگزار شود ، مراسمی که وزیر خارجه 
کشورمان یکی از مهمانان اصلی آن خواهد بود. آرسه 
بعد از پیروزی در گفت وگویی با انتقاد از اقدامات 
سازمان کشورهای آمریکایی در قبال این کشور، 
از دنبال کــردن سیاست خارجی احیای روابــط با 
کشورهای ونزوئلا، کوبا و ایران خبر داده و از آغاز 
همکاری ها با تهران سخن گفته بود. باید گفت که 
علاوه بر ونزوئلا بولیوی هم خواهان همکاری نظامی 
و دفاعی با ایران است؛ دوسال قبل بود که »جمیل 
بورداسوسا« فرمانده نیروهای مسلح بولیوی به تهران 
سفر کرد. سفری که با استقبال مقامات لشکری و 
کشوری ایران مواجه شد و سرتیپ امیر حاتمی وزیر 
دفاع در دیدار با این مقام بلند پایه نظامی بولیوی 
از همکاری های نظامی و تسلیحاتی دو کشور خبر 
داده و تصریح کرده بود که ایران آماده همکاری با 
کشورهای دوست و مستقل و انتقال تجارب خود در 
زمینه های دفاعی و نظامی و فنی است: »معتقدیم 
کشورهای مستقل باید سیاست های دفاعی مستقل 
داشته باشند و در این زمینه جمهوری اسلامی ایران 
با افتخار اعلام می کند آماده همه گونه همکاری با 
کشورهای دوست و مستقل و انتقال تجارب خود در 

زمینه های دفاعی و نظامی و فنی است.«

ویژه های خراسان  

استقبال گرم در حیاط خلوت آمریکا
ظریف پس از دیدار با مادورو،وارد کوبا شد و سپس در مراسم تحلیف منتخب بولیوی شرکت می کند 

میرزا رضا توکلی-محسن رضایی یکی از چهره های نام آشنا برای ایرانیان و 
دنبال کنندگان سیاست  است. پس از جنگ و خداحافظی موقتش با لباس سپاه، 
در قامت کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ظاهر شد اما چند نوبت تلاش او 
نتیجه موفقیت آمیزی  عایدش نکرد از این رو برخی ناظران احتمال حضور مجدد 
او در انتخابات ریاست جمهوری 1400 را ناچیز می دانند و معتقدند که او احتمالا 
فرصت را به جوان ترها واگذار خواهد کرد. اما او این روزها نه تنها فعالیتش را 
تشدید کرده و به انتقاداتی صریح از سیاست های اقتصادی دولت حسن روحانی 
روی آورده   ، بلکه سفرهای خود را نیز از سرگرفته است.ابتدای هفته گذشته  و 
همزمان با اصلاح طرح قانون انتخابات ریاست جمهوری در مجلس، یکی از افراد 
شاخصی که به تصویب این طرح بهارستانی ها، واکنش نشان داد محسن رضایی 
بود. او در صفحه اینستاگرام خود به  تبیین روند انحراف از جوان گرایی از سی 
سال پیش تا کنون پرداخت و محدود کردن سن 40 سال در رقابت های 1400 را 
یک » اشتباه بزرگ « توصیف کرد.  دوشنبه به استان سمنان رفت و در جلسه ای  با 
روسای دفاتر بنیاد ملی نخبگان، از نخبگان کشور خواست که در امر  سیاست 
گذاری های مجمع مشارکت کنند.  فردای آن روز یعنی 13 آبان درحالی که 
محدودیت های کرونایی مانع از آمد و شد ها شده بود، به استان قم سفر کرد  و 
به دیدار آیت ا... اعرافی رئیس حوزه های علمیه رفت. او در دیدار خود همانند 
دیگر دیدارهایش  بر برنامه هفتم توسعه  تاکید کرده و از حوزه علمیه خواست که 
نظرات و پیشنهادهای خود را درباره این برنامه ارائه کنند. اگر دیدار ها و جلسات 
او به همین جا ختم می شد قضاوت در باره حضور او در انتخابات  خیلی راحت نبود  
اما او در پایان هفته به دیدار جوانان عضو جمعیت گام دوم انقلاب رفت و این بار 
سمت و سوی سخن خود را انتخاباتی تر از همیشه کرد. او در بخشی از این دیدار 
خود پرسشی انتخاباتی مطرح می کند و پاسخی انتخاباتی تر به آن می دهد:» 
از من سوال می کنند که طرح شما برای اقتصاد بدون نفت چیست؟ آیا فقط به 
فروش محصولات پتروشیمی و پالایشگاهی فکر می کنید؟ پاسخ من این است که 
این کار حداقل کاری است که باید با نفت کرد. می توانیم با جهش تولیدات ملی 
و رونق اقتصادی علاوه بر این که نفتی برای فروش به صورت خام نداشته باشیم،   
روزانه    واردات نفت از کشورهای دیگر داشته باشیم  تا بتوانیم پاسخ صنعت و 
کشاورزی مدرن ایران را بدهیم.« رضایی در ادامه سخنان خود در موضعی که 
بیشتر به شعار های انتخاباتی شبیه است،  بیان می کند که اگر اقتصاد فعال شود 
در آمد هر ایرانی کمتر از 50 هزار دلار نخواهد بود:» اگر اقتصاد و تولید ملی ما راه 
بیفتد هیچ ایرانی نیست که درآمد سرانه آن زیر 50 هزار دلار باشد. همه چیز برای 
این جهش و تحول آماده است. هر تحول در ایران، بر زندگی 500میلیون نفر در 
اطراف ایران تاثیر می گذارد به شرط آن که بازارهای منطقه و حوزه نفوذ فرهنگی 
را در اهداف خود داشته باشیم.«البته باید گفت رقمی که محسن رضایی آن را 
مطرح می کند ، حدود ده برابر درآمد سرانه ملی در زمان حال است و از همین رو 

بسیاری از کارشناسان و فعالان اقتصادی 
معتقدند که این ادعای محسن رضایی 
حداقل در شرایط فعلی دست نیافتنی و 
غیر ممکن است. با این حال باید منتظر 
ماند و دید رضایی در ادامه مسیر خود بار 

دیگر عزم کارزار انتخابات را خواهد 
کرد یا این که این بار میدان 

رقابت را به دیگران  واگذار 
می کند و همچنان به نظریه 

پردازی می پردازد . 

وعده های دلاری رضایی
سفرها و سخنان محسن رضایی درباره درآمد 50 هزار دلاری برای 

ایرانیان این سوال را پیش کشیده که او دوباره کاندیدا می شود ؟ 

همدردی »آزادی« با مردم  افغانستان
در ادامه همدردی ملت و دولت ایران  علیه  حمله 
ددمنشانه داعش به دانشجویان دانشگاه كابل، 
میدان آزادی برای ابراز همدردی به رنگ پرچم 
افغانستان نور افشانی شد و هشتگ "جان پدر 

كجاستی؟" هم روی آن درج شد.

جمهوری  ریــاســت  انتخابات  حاشیه های 
آمریکا در حال پیشی گرفتن از اصل ماجرا 
هستند به طوری که هنوز شمارش آرا تمام 
نشده اما با روی کار آمدن احتمالی بایدن آیا 
او دست از فشار بر ایرانیان برخواهد داشت یا 
او نیز همچون ترامپ بر آتش فشار بر کشورمان 
خواهد دمید؟ سوالی که نورنیوز در گزارشی 

تفصیلی به آن پرداخته است. 
این سایت  نگاهی دارد به یادداشت چندی 
قبل »جو بایدن« با تیتر »راه هوشمندانه تری 
برای سخت گیری بر ایران وجود دارد« و در 
خصوص اظهار نظرهای او دربــاره بازگشت 

به برجام این گونه توضیح می دهد: »بایدن 
در یادداشت خود بازگشت به برجام را آغازی 
ــای هسته ای و  بــرای تشدید مــحــدودیــت ه
برجامی بیان کرده و فشار بیشتر بر ایران در 
حوزه های دیگر نظیر موشکی، منطقه ای و 
حقوق بشری را در چشم انداز خود متصور 
است. به عبارتی، بایدن هدف از بازگشت به 
برجام را نه رفع تحریم ها بلکه اجماع سازی 
علیه ایران و فشار بر تهران در حوزه های متنوع 
می دانـــد.« نورنیوز در ادامــه گــزارش خود 
ــاد از سخنان  با آوردن شاهد مثال هــای زی
مشاوران جو بایدن بر این باور است که نامزد 

دموکرات ها همانند ترامپ به دنبال فشار 
بر ایــران است و آن چه در این میان بایدن را 
از ترامپ متمایز می کند، تاکتیکی است که 
بایدن به کار خواهد بست: »بررسی ها نشان 
می دهد که جو بایدن و دونالد ترامپ هر دو 
راهبرد مشترکی را دنبال می کنند که فشار 
بیشتر بر ایــران اســت. حال ترامپ نام آن را 
»فشار حداکثری« می گذارد و بایدن آن را به 
اما  می کند،  تعبیر  هوشمند«  »فشار  عنوان 
روش و تاکتیک ترامپ بدین گونه است که در 

این زمینه تکروی می کند و یکی پس از دیگری 
تحریم های کوری را علیه ایران وضع می کند؛ 
تاکتیک  شبیه  بــایــدن  دولـــت  تاکتیک  ــا  ام
اوباماست. تیم بایدن در نظر دارد با ایجاد 
اجماع علیه ایران، به روش هوشمندانه تری، 
ــران وارد کند. طبیعتا  فشار موثری را بر ای
بایدن، در موقعیتی است که به راحتی از فشار 
حداکثری عبور نمی کند و سعی می کند که 
تلاش های ترامپ را به محصول مدنظر خود 

تبدیل کند.«

راهبرد ترامپ؛ تاکتیک اوباما 
بایدن در صورت پیروزی چه رویکردی در قبال ایران خواهد داشت؟ 

بدون تیتر

ــش، در خصوص  فرمانده نیروی زمینی ارت
نگرانی های به وجود آمده به علت درگیری ها 
در منطقه قره باغ میان دو کشور ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان گفت:  حفظ ژئوپلیتیک 
منطقه قابل احترام و خط قرمز ماست و هیچ 
قدرتی نباید درصدد تغییر در جغرافیای منطقه 
باشد و ما این موضوع را بر نمی تابیم. صبح 
پنج شنبه نیز با حضور جمعی از فرماندهان و 
مسئولان نیروی زمینی ارتش تجهیزات تیپ 
116 مکانیزه زرهی شهید صفوی لشکر 16 
قزوین به منظور تقویت مرزهای کشور به مناطق 

شمالغرب و ارسباران اعزام شد.


